[image: ]

О Плане законопроектных работ Правительства Республики Казахстан на 2009 год
Постановление Правительства Республики Казахстан от 18 февраля 2009 года № 184
[bookmark: z1]

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый План законопроектных работ Правительства Республики Казахстан на 2009 год (далее - План).

      2. Координацию законопроектной работы Правительства Республики Казахстан и контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство юстиции Республики Казахстан.

      3. Государственным органам-разработчикам законопроектов, предусмотренных Планом, представлять законопроекты в Министерство юстиции Республики Казахстан не позднее 1 числа месяца, определенного Планом, и Правительство Республики Казахстан не позднее 20 числа месяца, определенного Планом.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов
Утвержден

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 18 февраля 2009 года № 184

                    План законопроектных работ

        Правительства Республики Казахстан на 2009 год
       Сноска. План с изменениями, внесенными постановлениями Правительства РК от 08.05.2009 № 676; от 09.06.2009 N 874; от 17.07.2009 N 1091; от 06.08.2009 № 1185; от 07.09.2009 N 1315; от 17.09.2009 N 1399; от 18.11.2009 № 1877; от 26.11.2009 N 1945; от 04.02.2010 № 73.
	№ п/п
	Наименование

законопроекта
	Государ

-ствен-

ный

орган -

разра-

ботчик
	Срок предоставления
	Лицо,

ответственное

за качественную

разработку и

своевременное

внесение

законопроектов

	Минюст
	Прави-тельство
	Парла-

мент

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	О внесении

изменений и

дополнений в

некоторые

законодательные

акты Республики

Казахстан по

вопросам

социальной под-

держки отдель-

ных категорий

граждан
	МТСЗН
	Январь
	Январь
	Март
	Дилимбетова Г.А.

	2.
	Исключена постановлением Правительства РК от 08.05.2009 № 676

	3.
	О государствен-

ном имуществе
	МЭБП
	Январь
	Февраль
	Март
	Кусаинов М.А.

	4.
	О внесении

изменений и

дополнений в

некоторые

законодательные

акты по

вопросам

государственно-

го имущества
	МЭБП
	Январь
	Февраль
	Март
	Кусаинов М.А.

	5.
	О внесении

изменений и

дополнений в

некоторые

законодательные

акты Республики

Казахстан по

вопросам

деятельности

крестьянских

(фермерских)

хозяйств
	МСХ
	Январь
	Февраль
	Апрель
	Оразаев М.А.

	6.
	О государствен-

ной статистике

(новая

редакция)
	АС
	Январь
	Февраль
	Апрель
	Шокаманов Ю.К.

	7.
	О внесении

изменений и

дополнений в

некоторые

законодательные

акты Республики

Казахстан по

вопросам

статистики
	АС
	Январь
	Февраль
	Апрель
	Шокаманов Ю.К.

	8.
	О внесении

изменений и

дополнений в

некоторые

законодательные

акты Республики

Казахстан по

вопросам защиты

прав граждан на

неприкосновен-

ность частной

жизни
	МЮ
	Январь
	Март
	Апрель
	Бекетаев М.Б.

	9.
	О внесении

изменений и

дополнений в

некоторые

законодательные

акты Республики

Казахстан по

вопросам совер-

шенствования

гражданского

законодатель-

ства
	МЮ
	Февраль
	Март
	Май
	Куставлетов Д.Р.

	10.
	О внесении

изменений и

дополнений в

некоторые

законодательные

акты Республики

Казахстан по

вопросам

упрощения

государственной

регистрации

юридических лиц

и учетной

регистрации фи-

лиалов и пред-

ставительств
	МЮ
	Февраль
	Март
	Май
	Бекетаев М.Б.

	11.
	О внесении

изменений и

дополнений в

некоторые

законодательные

акты Республики

Казахстан по

вопросам регис-

трации граждан

по месту

жительства
	МЮ
	Февраль
	Март
	Июнь
	Бекетаев М.Б.

	11-1.
	О внесении

изменений и

дополнений в

Закон Республики

Казахстан "О

мобилизационной

подготовке и

мобилизации"
	МЭБП
	Январь
	Февраль
	Июнь
	Кусаинов М.А.

	12.
	Об использова-

нии воздушного

пространства

Республики

Казахстан и

деятельности

авиации
	МТК
	Март
	Апрель
	Июнь
	Бектуров А.Г.

	13.
	О внесении

изменений и

дополнений в

некоторые

законодательные

акты Республики

Казахстан по

вопросам

авиации
	МТК
	Март
	Апрель
	Июнь
	Бектуров А.Г.

	14.
	О внесении

изменений и

дополнений в

некоторые

законодательные

акты Республики

Казахстан по

вопросам

транспорта
	МТК
	Март
	Апрель
	Июнь
	Бектуров А.Г.

	15.
	О внесении

изменений и

дополнений в

некоторые

законодательные

акты Республики

Казахстан по

вопросам обес-

печения защиты

прав ребенка
	МВД
	Март
	Апрель
	Июнь
	Федоров О.А.

	16.
	Об энергосбере-

жении (новая

редакция)
	МЭМР
	Март
	Апрель
	Июнь
	Турганов Д.Н.

	17.
	Исключена постановлением Правительства РК от 06.08.2009 № 1185

	18.
	Исключена постановлением Правительства РК от 06.08.2009 № 1185

	19.
	О внесении

изменений и

дополнений в

некоторые

законодательные

акты Республики

Казахстан по

вопросам госу-

дарственного

материального

резерва
	МЧС
	Март
	Апрель
	Июнь
	Сабдалин А.К.

	20.
	Исключена постановлением Правительства РК от 08.05.2009 № 676

	21.
	О внесении

изменений и

дополнений в

некоторые

законодательные

акты Республики

Казахстан по

вопросам

страхования
	АФН
	Март
	Июнь
	Август
	Алдаберген А.О.

	22.
	Исключена постановлением Правительства РК от 17.07.2009 N 1091 .

	23.
	О Счетном

комитете по

контролю за

исполнением

республиканско-

го бюджета
	СК
	Май
	Июнь
	Август
	Сейткул К.С.

	24.
	О внесении

изменений и

дополнений в

некоторые

законодательные

акты Республики

Казахстан по

вопросам Счет-

ного комитета

по контролю за

исполнением

республиканско-

го бюджета
	СК
	Май
	Июнь
	Август
	Сейткул К.С.

	25.
	О республикан-

ском бюджете на

2010-2012 годы
	МЭБП
	Август
	Август
	Август
	Кармазина Л.М.

	26.
	О гарантирован-

ном трансферте

из Национально-

го фонда

Республики

Казахстан на

2010-2012 годы
	МЭБП
	Август
	Август
	Август
	Кармазина Л.М.

	27.
	Исключена постановлением Правительства РК от 08.05.2009 № 676

	28.
	О внесении

изменений и

дополнений в

некоторые

законодательные

акты Республики

Казахстан по

вопросам

развития

«электронного

Правительства»

Республики

Казахстан
	АИС
	Май
	Июль
	Сентябрь
	Дурмагамбетов Е.Д.

	29.
	Исключена постановлением Правительства РК от 07.09.2009 N 1315

	30.
	Кодекс

Республики

Казахстан «Об

административ-

ных правонару-

шениях» (новая

редакция)
	МЮ
	Июнь
	Июль
	Сентябрь
	Куставлетов Д.Р.

	31.
	Административ-

ный процес-

суальный кодекс

Республики

Казахстан
	МЮ
	Июнь
	Июль
	Сентябрь
	Куставлетов Д.Р.

	32.
	О внесении

изменений и

дополнений в

некоторые

законодательные

акты Республики

Казахстан по

вопросам адми-

нистративного

процессуального

законодатель-

ства
	МЮ
	Июнь
	Июль
	Сентябрь
	Куставлетов Д.Р.

	33.
	О внесении

изменений и

дополнений в

Закон Республики

Казахстан

«О пожарной

безопасности по

созданию систе-

мы независимой

оценки рисков в

области

пожарной

безопасности»
	МЧС
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Петров В.В.

	34.
	О внесении

изменений и

дополнений в

Закон Республики

Казахстан «О

детских дерев-

нях семейного

типа и домах

юношества»
	МОН
	Июнь
	Август
	Октябрь
	Шамшидинова К.Н.

	35.
	Исключена постановлением Правительства РК от 26.11.2009 N 1945 .

	36.
	Исключена постановлением Правительства РК от 17.09.2009 N 1399 .

	37.
	Об использова-

нии атомной

энергии (новая

редакция)
	МЭМР
	Июнь
	Август
	Ноябрь
	Магауов A.M.

	37-1.
	О внесении

изменений и

дополнений в

некоторые

законодательные

акты Республики

Казахстан по

вопросам

регулирования

торговой

деятельности
	МИТ
	Июнь
	Сентябрь
	Ноябрь
	Айтжанова Ж.С.

	38.
	О внесении

изменений и

дополнений в

Закон Республики

Казахстан «О

нормативных

правовых актах»
	МЮ
	Август
	Сентябрь
	Ноябрь
	Куставлетов Д.Р.

	39.
	О внесении

изменений и

дополнений в

некоторые

законодательные

акты Республики

Казахстан по

вопросам

заключения,

исполнения и

денонсации

международных

договоров
	МЮ
	Август
	Сентябрь
	Ноябрь
	Бекетаев М.Б.

	40.
	Исключена постановлением Правительства РК от 18.11.2009 № 1877

	41.
	Исключена постановлением Правительства РК от 18.11.2009 № 1877

	42.
	О внесении

изменений и

дополнений в

некоторые

законодательные

акты Республики

Казахстан по

вопросам

«электронных

денег»
	НБ
	Август
	Октябрь
	Декабрь
	Сартбаев М.М.

	43.
	О лоббировании
	МЮ
	Сентябрь
	Октябрь
	Декабрь
	Куставлетов Д.Р.

	43-1.
	О внесении

изменений и

дополнений в

некоторые зако-

нодательные акты

Республики

Казахстан по

вопросам совер-

шенствования

уголовного и

уголовно-

процессуального

законодательства
	ГП (по

соглас-

сова-

нию),

МВД
	Сентябрь
	Октябрь
	Декабрь
	Меркель И.Д.

	44.
	О внесении

изменений и

дополнений в

некоторые

законодательные

акты Республики

Казахстан по

вопросам совер-

шенствования

деятельности

органов

внутренних дел

в сфере

обеспечения

общественной

безопасности
	МВД
	Сентябрь
	Октябрь
	Декабрь
	Федоров О.А.

	44-1
	О внесении

изменений и

дополнений в

некоторые

законодательные

акты Республики

Казахстан по

вопросам

миграционных

процессов
	МТСЗН
	Сентябрь
	Октябрь
	Декабрь
	Нурымбетов Б.Б.

	44-2
	Исключена постановлением Правительства РК от 04.02.2010 № 73

	45.
	О внесении

изменений и

дополнений в

Закон Республики

Казахстан

«О естественных

монополиях и

регулируемых

рынках»
	АРЕМ
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь
	Кудайбергенов Е.К.

Примечание: расшифровка аббревиатур:

ГП    - Генеральная прокуратура Республики Казахстан

НБ    - Национальный Банк Республики Казахстан

СК    - Счетный комитет Республики Казахстан по контролю за

        исполнением республиканского бюджета

МВД   - Министерство внутренних дел Республики Казахстан

МИТ   - Министерство индустрии и торговли Республики Казахстан

МОН   - Министерство образования и науки Республики Казахстан

МСХ   - Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан

МТК   - Министерство транспорта и коммуникаций Республики Казахстан

МТС   - Министерство туризма и спорта Республики Казахстан

МТСЗН - Министерство труда и социальной защиты населения Республики

        Казахстан

МЧС   - Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан

МЭБП  - Министерство экономики и бюджетного планирования Республики

        Казахстан

МЭМР  - Министерство энергетики и минеральных ресурсов Республики

        Казахстан

МФ    - Министерство финансов Республики Казахстан

МЮ    - Министерство юстиции Республики Казахстан

АС    - Агентство Республики Казахстан по статистике

АИС   - Агентство Республики Казахстан по информатизации и связи

АРЕМ  - Агентство Республики Казахстан по регулированию естественных

        монополий

АФН   - Агентство Республики Казахстан по регулированию и надзору

        финансового рынка и финансовых организаций

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14